
１　水道加入金
※消費税10％含む

２　給水装置工事申請に係る手数料

３　公文書公開手数料

日立市水道加入金及び手数料等一覧

R5.4.1現在

給水管(メーター)の口径 加入金の額 給水管(メーター)の口径 加入金の額

20ミリメートル 66,000円 75ミリメートル 1,100,000円

13ミリメートル 29,700円 50ミリメートル 484,000円

30ミリメートル 176,000円 150ミリメートル 4,400,000円

25ミリメートル 110,000円 100ミリメートル 1,958,000円

種類 区分 金額

40ミリメートル 313,500円 200ミリメートル 7,810,000円

50,000円以上100,000未満 1件につき 2,200円

100,000円以上150,000未満 1件につき 3,700円

給水工事申請手数料

10,000円未満 1件につき 300円

10,000円以上30,000未満 1件につき 600円

30,000円以上50,000未満 1件につき 1,200円

道路占用申請手数料 国道及び県道の占用をする場合に限る 1件につき 2,000円

既設管検査申請手数料 1栓につき 200円

150,000円以上200,000未満 1件につき 5,200円

200,000円以上 1件につき 3％(100円未満切捨て)

指定給水装置工事事業
者指定申請手数料

1件につき 10,000円

管路図
設計図書図面

A3
ｶﾗｰ 20円

白黒 10円

A4
ｶﾗｰ 20円

白黒 10円

給水装置工事申請書 A4 白黒 10円


